II.) Translate. ¶ 1. Metonymice est timor, cujus est indicium. *Propert.* 2. 4. in *fin.* Hic tibi pallori, Cynthia, versus erit. *Plaut.* *Men.* 4. 2. 46. Nihil equidem paveo: palla pallorem incutit. *Stat.* 5. *Silv.* 1. 70. quantus pro conjuge pallor! — Hic in fabulis est deus tinere injiciens. *Laclant.* 1. 20. Pavorem, Palloremque Tullus Hostilius figuravit et coluit. *Liv.* 1. 27. Tullus in re trepida duodecim vocit Salios, fanaque Pallori. ¶ 2. Metaphorice dicitur de colore squalido cujuscumque rei, *scolarimento.* *Lucan.* 7. 200.; et *Plin.* 2. *Hist. nat.* 30. 30. (98). obscurus solis pallor. *Ovid.* 8. *Met.* 759. Et pariter frondes, pariter pallescere glandes Cæpere, ac longi pallorem ducere rami. *Lucret.* 4. 311. Quæ contage sua palloribus omnia pingunt. — Primus Aurora pallor *Statio* 2. *Theb.* 333. est, quum primum Aurora incipit albescere. — Apud *Colum.* 12. *R. R.* 57. 1. pallor dicitur naturalis color seminis sinapis. ¶ 3. Item marcor, qui ex situ et humore provenit. *Vitruv.* 6. 7. Bibliothecæ ad orientem spectare debent. Nam in his, quæ ad

meridiem et occidentem spectant, a tineis et humore vitiantur, quod venti humidi advenientes procreant eas et alunt, infundentesque humidos spiritus, pallore volumina corrumpunt. *di muffa:* vel simpliciter intellige de pallore, quo litteræ decolores fiunt et vanescunt. *Colum.* 12. *R. R.* 52. 16. Nova dolia liquida gummi perluere, siccataque subumidigare alba cera, ne pallorem capiant. et *ibid.* 42. 3. Refrigeratum medicamentum adjicitur in vas sicille novum picatum, idque gypsatum alte suspenditur, ne pallorem trahat. *Lucilius* apud *Non.* p. 462. 26. *Merc.* *Lanae* opus omne perit: pallor, tineæ omnia cadunt. *V. PALLIUS* II. 4.

PALLŪLA, æ, f. 1. deminut. pallæ. *Plaut.* *Truc.* 1. 1. 32. Conscissa pallula est. Adde *eumid.* 2. 2. 16. et 2. 6. 55.

PALMA, æ, f. 1. Quod ad scriptionem attinet, *palma* pro *parma* constanter in omnib. libr. teste *Brouckus.* legitur in illo *Tibull.* 1. 10. 82. Fixa notet casus aurea palma meos. Sic apud *Propert.*, sed non eadem libror. constantia. 2. 19. 44. Et vetus in templo bellica palma vacat. et 4. 10. 40. Belgica cui vasti palma relata ducis. *Turneb.* l. 3. *Adversar.* c. 7. palmam a parma originem trahere putat: unde nil mirum, si altera pro altera scribitur. Sic in *Vitruvii* loco infra allato *parmam* esse in MSS. testatur. — *Palma*, quæ ratione habita etymi, jungenda est cum Græca voce *πάλαμ*, (quæ idem significat, quemque dicunt esse a *πάλλω* *vibro*) est planum illud, et ex parte concavum in manu, quæ et vola dicitur, *παλάμη, δέσμη* (*It. palma della mano; Fr. la paume ou le creux de la main; Hisp. palma; Germ. die flache Hand; Angl. the palm of the hand.*)

I.) Proprie. *Cic.* *Orat.* 32. 113. Quum pugnum fecerat, dialecticam æbebat ejusmodi esse: quum autem manum dilataverat, palmæ illius similem eloquentiam esse dicebat. *Cels.* 8. 18. In palma quoque ossa interdum suis sedibus promoventur. *Virg.* 8. *Æn.* 69. cavis undam de flumine palmis Sustulit. *Petron.* *Satyr.* 95. Os hominis palma excussissima pulsat. *con pesantissima quanciatata.* *Plin.* 3. *Ep.* 14. Aliquem palma percutere. *dare uno schiaffo.* Sic *Juvenal.* 13. 128. plana faciem contundere palma. *Id.* 2. 142. Nec prodest agili palmas præbere Luperco. *h. e.* palmas percutiendas præbere, ut pueri solent negligentes in ludo litterario.

II.) Translate. ¶ 1. Per synecdochen est ipsa manus, *mano.* *Plaut.* *Cas.* 2. 6. 33. Compressam? palma, an porrecta ferio? *Cic.* *Sext.* 55. 117. Voces quidem, et palmarum intentus, et maledictorum clamorem omnes profuderunt. *Cæs.* 3. *B. C.* 98. Passis palmis, projecti ad terram, flentes ab eo petierunt salutem. *Virg.* 2. *Æn.* 406. teneras arcebant vincula palmas. et 1. *ibid.* 97. duplices tendens ad sidera palmas. *Ovid.* 5. *Met.* 103. amplexus tremulis alteria palmis. *Val. Flacc.* 8. 44. primis supplex dedit oscula palmis. *Sil.* *It.* 17. 143. Scapefriferas arcta palmas vincere catena. ¶ 2. Ab eadem similitudine manus hominis *palma* vocatur pes anserinus. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 22. 27. (32). Palmas pedum anseris torrere. ¶ 3. Item remi pars ima latior. *Vitruv.* 10. 8. *a med.* Quum remi impelluntur, extremis progredientibus palmis in maris undis. *Laberius* apud *Non.* p. 151. 27. *Merc.* Nec palmarum pulsus, nec portiscali. *Catull.* 64. 7. Cæcula verrentes abiegnis æquora palmis. ¶ 4. *Palma* item, Græce *φοινίξ, palma, palmizis*, arbor est, cujus fructus dactylus dicitur: ita dicta, quod expansis est ramis in modum manus hominis explicatæ: quemadmodum fructus ejus dactylus, *h. e.* digitus, dicitur. In Italia sterilis est: in Hispaniæ maritimiis fructum quidem fert, sed inmitem: dulcem in Africa, sed statim evanescentem. At in Egypto, Judæa et Oriente fructuosissima est, et plurima provenit multosque vitæ usus præbet. Nam ex fructu et vinum colligitur, et gentium aliquibus etiam panis, plurimis vero etiam quadrupedum cibum, ut docet *Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 6. (27). — Foliis utuntur ad suaves, vitiumque nervus, et capitum levia umbracula: ligno ad ma-

terias. *Varro* 1. *R. R.* 22. 1. Quæ sunt de cannabi, lino, junco, palma, scirpo, ut funes, restes, tegetes. Cf. *Colum.* 5. *R. R.* 5. 15. Patruus meus, agricola Bætica provincia, sub ortu caniculæ palmæis tegetibus vineas adumbrabat. — Ex palmis etiam scopæ liebant: *V.* infra 6. b. — *Plin.* 13. *Hist. nat.* 11. 21. (68). ex *Varrone* tradit, ante chartarum usum scripturarum primum palmarum foliis. — Palmarum genera usque ad undequinquaginta esse ait *Plin.* 13. *ibid.* 1. 9. (40), ubi fusc multa de hac arbore. *Id.* 16. *ibid.* 42. 51. (223). validam arborem esse dicit, et imposito pondere in diversum curvari. h. e. non in infectoria, ut ceteræ, sed fornicatim se flectere. et *Theophrast.* l. 5. c. 7. de *hist. plant.* Ἰσχυρόν δὲ καὶ ὁ φοινῆς ἀνάπαλον γὰρ καὶ ἡ κάμφις, ἢ τοῖς ἄλλοις γίνεται. Τὰ μὲν γὰρ εἰς τὰ κάτω κάμπεται, ὁ δὲ φοινῆς εἰς τὰ ἄνω. *Clarius Gell.* 3. 6. ex *Aristotele*. Si super palmæ arboris lignum magna pondera imponas, ac tam graviter urgeas oneresque, ut magnitudo oneris sustineri non queat, non deorsum palma cedit, sed adversus pondus resurgit, et sursum nititur recurvaturque. — *Universim.* *Cic.* 1. *Legg.* 1. 2. *Homericus* Ulixes Deli se proceram et teneram palmarum vidisse dicit. *Lucan.* 3. 216. arbusto palmarum dives Idumo. Cf. *Virg.* 3. *G.* 12. et *Cæs.* 6. *B. G.* 26. Est bos cervi figura: cuius a media fronte inter aures unum cornu existit excelsius magisque directum his, quæ nobis nota sunt, cornibus. Ab eius summo, sicut palmæ, rami quam late diffunduntur. Ita legit *Hærog.*; vulgati vero libri Ab eius summo stent palmæ ramique etc. ¶ 5. *Palma* etiam dicitur dactylus, palmæ fructus. *Pers.* 6. 38. postquam sapere Urbi Cum pipere, et palmis venit nostrum hoc miris experts *Ovid.* 1. *Fast.* 185. Quid vult palma sibi rugosaque carica? *Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 7. (34). Et in Arabia languide dulces traduntur esse palmæ. ¶ 6. Item palmæ ramis. — a) Pro ramis, qui in mustum immittebantur quo dulcius fieret vinum. *Cato R. R.* 113.; at *Colum.* 12. *R. R.* 20. 5. — b) Et quoniam ex palmis, h. e. palmarum ramis, etiam scopæ liebant, palma pro scopâ est apud *Horat.* 2. *Sot.* 1. 83. Veni lapides varios lutulenta radere palma? Adde *Martial.* 14. 82. ¶ 7. *Palma* — n) Sæpe ponitur pro victoria, immo pro signo, præmio victoriæ. Dabatur enim victori corona ex ea, vel ramus manu gestandus, ut qui ingruenti adversario minime cessisset, sed præsentis virtute non restitisset modo, sed contra vixisset superassetque. *Liv.* 10. 47. Eodem anno (h. e. ann. U. C. CCCLXXI.) coronati primum ob res bello bene gestas ludus Romanos spectaverunt: palmæque tum primum, translato e Græcia more, victoribus dant. *Sueton.* *Cal.* 32. More victorum cum palmam discucurrat. *Inscript.* apud *Marin.* *Frat. Arv.* p. 607. IMP. CAES. EX SICILIA EID. NOV. TRIVNERAVIT, PALMAM DEDIT. h. e. in gremio Jovis Capitolini collocavit. *V. LAUREA.* — b) Hinc illa translate *Cic. Rosc.* *Am.* 6. 17. Alter plurimarum palmarum vetus ac nobilis gladiator habetur. *Id.* *Brut.* 47. 172. Nec in quadrigis eum secundum numeraverim aut tertium, qui vix e carceribus exierit, quum palmam jam primum accepit. *Horat.* 4. *Od.* 2. 17. quos Elea domum reducit Palma caelestes. *Cic. Senect.* 6. 18. De Carthagine vereri non ante desinam, quam illam excisam esse cognovero. Quam palmam utinam dii immortales tibi, Scipio, reservent. *Id.* 3. *Orat.* 35. 143. Sin querimus, quid unum excellat ex omnibus, docto oratori palma danda est. *Ovid.* 2. *Art. am.* 3. Palma donare aliquem. *Cic.* 4. *Att.* 15. Ne diutius pendeas, palmam tulit. *Id.* 11. *Phil.* 5. 11. Vopiscus, me defendente, quinque absolutus est. Sexta palma urbana etiam in gladiatore difficilis. *V. Apulej.* loc. cit. in *LEMNISCATUS.* *Varro* 3. *R. R.* 16. 14. Siculum mel fert palmam, quod ibi thymum bonum et frequens est, porta la palma: præcipuum est et optimum. *Juvenal.* 11. 178. Conditor *Hiados* cantabatur, atque *Maronis* *Altisoni* *dnbian* facientia carmina palmam. *Cic.* 2. *Orat.* 56. 227. Cujuspiam rei palmam deferre alicui. h. e. primam laudem, principatum. *Justin.* 12. 6. 3. *Clitus* *liducia* amicitiae regiae, cuius

palmarum tenebat, h. e. primum locum. *Ter. Heaut.* 4. 3. 31. Huic equidem consilio palmam do. h. e. optimum esse iudico ad obtinendum quod volumus. *Horat.* 3. *Od.* 20. 11. Arbitræ pugnae possuisse nudo Sub pede palmam Fertur. h. e. nihil curasse, utri palmam victoriæ daret. *Varro* 2. *R. R.* 1. 11. Scrofa noster, cui hæc ætas defert rerum rusticarum omnium palmam. *Sueton.* *Ner.* 5. Ut in prætura mercede palmarum aurigariorum fraudaverit. h. e. præmiis victoriæ. et *ibid.* 22. Velle se palmarum numerum ampliari. h. e. auctis certaminibus adeoque præmiorum numero. — *Palma* ramis ornari solitas foras caudicorum, qui vixissent, ut *lanrea* imperatorum, ex *Martial.* 7. 28. Sic fora mirentur, sic te *Pallatia* laudent, Excollat et geminas plurima palma fores. *Juvenal.* 7. 117. rumpe miser tensum secur, ut tibi lasso Figantur virides, scalarum gloria, palmæ. *V. PALMARIUS.* — c) Palma pro ipso victore. *Virg.* 5. *Æn.* 339. Post *Helymus* subit, et nunc tertia palma *Diores.* *Sil.* *It.* 16. 504. et 574. Tertia palma habuit geminos (canes) insignis *Acontus.* — d) Et pro eo, qui vincendus est. *Sil.* *It.* 4. 392. Ultima restabat fuisi jam palma inobus, *Virbius.* ¶ 8. *Palma* dicitur etiam majus flagellum in vite, unde vix nascuntur: videturque *Varroni* 1. *R. R.* 31. 3. dictum primum *parilema*, a *pariendo*: ex in mutatis litteris, palma aliis multo rectius a similitudine palmæ, seu manus hominis. *V. PALMES,* quod idem est. Usurpatur hoc sensu ab eod. etiam 1. *ibid.* 8. 6.; et a *Colum.* 3. *R. R.* 17. 1. et 1. *ibid.* 15. 3., 21. 3. et 24. 11. Neque solum de vitibus, sed de aliis quoque arboribus, ut de populo a *Plin.* 24. *Hist. nat.* 1. 1. (quem locum minime inveni; alii numeri sint oportet), de ulmo 17. *ibid.* 23. 35. (203) Significatur autem pars ea teras materiæ, cuius ab utroque latere ramuli, seu digiti enascuntur. Huc referri potest et illud *Liv.* 33. 5. Ut neque, que cuiusque stipitis palma sit, pervideri possit. ¶ 9. Est etiam hoc nomine fructus arboris in *Egypto*, similem proximumque usum habens *myrobalano* in unguentis. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 22. 47. (103). Male autem *Plinius* hanc arborem palmam vocat, quum reapse eadem sit ac *myrobalanus.* *V. BALANUS.* ¶ 10. Item arbor in locis sitientibus nascens in *Antiochia* *Africæ* regione, in *Egypto* et *Syria*, odorata, pingui lacrima, quæ in unguenta additur, ad domandum oleum. Alii elaten vocant, alii *spathen.* *Id.* *ibid.* 28. 62. (134). ¶ 11. Item genus fructus marini. *Id.* 13. *Hist. nat.* 25. 49. (138). ¶ 12. Palma est etiam vestigium formæ cauterii, quod palmam refert. *Veget.* 5. *Veterin.* 40. ad fin. *Cervices* eorum (jumentorum) uruntur, non qua contractus est, sed ex parte contraria de cantere accipit palmam ab arino usque ad cervicem auriculæ. Similiter *ibid.* mox et stella et virgula nominantur. *V.* et *PALMULA.* — *VB.* De nom. propr. *V. ONOM.*

PALMĀLIS, e, adject. ad palmam pertinens. *Mar. Victorin.* 1. p. 2494. *Palsich.* Bioticum metrum est, quod in usu vitæ et humana conversatione lavatur: quod ipsum accipitur modis quatuor. Primo per spatium longitudinis, ut metrum cubitale, pedale, palmale. Secundo etc.

PALMĀRIS, e, adject. qui duo diversa significat, prout est A) *palmus*, vel B) *a palma.*

A) *Palmaris a palmus*

I.) Proprie est palmi mensuram habens, ut *un palmus*, σπιθαμῆς vel πάλμας. *Varro* 1. *R. R.* 15. I. Rosetum conciditur radicibus in virgulas palmares, et obruitur. *Colum.* 8. *R. R.* 3. 9. et 11. *ibid.* 3. 21. *Palmaria* spatia. (hoc posset esse etiam a *Palmarius.*) *Pallad.* 3. *R. R.* 24. *Palmares* scrobes. *Arnob.* 6. 18. Signa modo parvula fieri, et palmarem in minutem contrahi, modo in immensam tolli.

II.) *Figurate.* *Marcell.* *Empir.* c. 36. p. 140. ed. *Ald.* Omnia reliqua quum coveris, colabis, et sic de permixtis omnibus emplastrum facies: inraberis remedium podagrie, quia palmare est. h. e. manifestum, chiaro, che si tocca con la mano. Adde *eumd.* c. 16. p. 109.

B) *Palmaris a palma*

I.) Proprie est ad palmam arborem pertinens.

Amman. 24. 4. Jumenta quæ in lucis palmaribus vescebantur.

II.) Improprie est ad victoriam pertinens, qui ceteris præstat, qui præcipuus, eximius, optimus est. *Cic.* 6. *Phil.* 5. 15. Ita statua palmaris, de qua non possem sine risu dicere. h. e. quæ excellit inter omnes, et veluti palmam fert. *Manut.* — Item qui palmam meretur. *Id.* 1. *Nat.* *D.* 8. 20. Sed illa (sententia) palmaris quidem, quod etc. h. e. optima, et quasi palma digna: et est eo loco ironia. Ita vero legit *Orellius*; alii tamen aliter. *Cassiod.* 6. *Variar.* 19. Causarum periti palmares, quum magna negotia defenderint singulorum. *V. PALMARIUS* in *lin.* sub 2. — *Palmaris dea* apud *Apul.* 2. *Met.* est Victoria, cuius insigne palma. — De ludis *Palmaribus*, qui memorantur in fragmento veteris *Lapidis Beneventani*, qui refertur etiam a *Murat.* 619. 3., variæ sunt conjecturæ, quas *V.* apud *De-Vita Antiq. Benev.* T. 1. p. 273., qui putat, ita dictos esse, quod in his palmæ rami victori darentur.

PALMĀRĪUS, a, um, adject. a palma, ad palmam pertinens; unde *Palmaria insula*, de qua *V.* in *ONOM.* — Hinc translate

Palmarium, *ti*, n. 2. absolute, substantivorum more ¶ 1. Est id quod palma dignum est, optimum, præcipuum. *Ter.* *Eun.* 5. 4. 8. Id vero est, quod ego mihi puto palmarium, me reperisse, quomodo adolescentulus meretricum ingenia possit noscere. ¶ 2. Item merces, quæ datur caudico post causam actam et litem obtentam. *Gloss. Philox.* *Palmarium*, ἀξίωμα. *Hisp. Dig.* 50. 13. 1. § 12. Si post causam actam cauta est honoraria summa, peti poterit, usque ad probabilem quantitatem, etsi nomine palmarii cautum sit: licita autem quantitas intelligitur pro singulis causis usque ad centum auros. Hæc *Ulp.* Sunt qui putant, palmarium successisse in locum palmæ appendendæ pro foribus: quamvis et palmam appendi, et palmarium seu honorarium caudicis simul dari solitum fuisse, appareat. *V. PALMA* II. 7.

PALMĀRĪUS, a, um, adject. a palmus, palmi mensuram habens. *V. PALMARIS* I.

PALMĀRĪANUS, a, um, adject. qui palmam meretur. *Cassiod.* 12. *Variar.* 12. Vinum quoque, quod laudare cupiens palmarianum nominavit antiquitas, non stypsi asperum, sed gratum suavitate perquire. et mox. Ita redolet ore tuctatum, ut merito illi a palma nomen videatur impositum.

PALMĀTIAS, æ, m. 1. πάλματις, species terremotus, cuius agitatione illa, quæ trepidant, sine inclinationis peticulo nutant, quam directi tamen rigoris statum retineant, ut describit *Apul. de Mundo.* Est autem Græca vox, a πάλλω vibro, quatio, agito.

PALMĀTA, æ, f. 1. *V. PALMO* in fin.

PALMĀTĪŌRĪUM, *ti*, n. 2. absolute, substantivorum more, est flagellum, vel instrumentum e palmicibus sive ramis vitium confectum. *Vetus Scholiast.* ad *Juvenal.* 2. 142. ed. *D. A. G. Cræmoro.* *Percussæ (mulieres steriles)* palmatorio zignebant.

PALMĀTĪŌRĪUS, a, um, adject. ad manus palmam pertinens. *Gloss. Isid.* *Palmatoria* ferula. h. e. qua manus palma percutitur. *V.* et voc. præced.

PALMĀTES, a, um. *V. PALMO* in fin.

PALMENTUM. *V. PEMENTUM.*

PALMES, *itis*, in. 3. sarmentum, flagellum, vitis ramus utilis ad fructum: scilicet materia illa, quæ quotannis ex vitis brachio emergit, et gemmas producit, et indurescit (nam dum adhuc viridis ac tenera est, *pampinus* proprie dicitur, quæ deinde in ramuscus abeat, et palmæ cujusdam digitos faciant. *Paul. Diac.* p. 220. 8. *Hüll.* *Palmites* vitium sarmenta appellantur, quod in modum palmarum humanarum virgulas, quasi digitos, edunt. Hic notant eruditi factum esse a palma vitis, unde per synop. *palmits*, seu *palmets*, inde *palmes*: quæ tamen nihili faciendi. *Gr.* κλήμα (h. *tralcio*, *palmite*; *Fr.* sarment, bois de la vigne; *Hisp.* sarmento; *Germ.* ein Zweig des Weinstockes, ein Rebenschoss; *Angl.* the shoot, or young branch, of a vine).

I.) Proprie. *Colum.* 5. *R. R.* 6. 29. Palmum duo genera sunt: alterum quod ex duro provenit; quod quia primo anno plerumque frondem sine fructu affert, pampinarium vocant; alterum quod ex annulo palmite procreatur; quod quia protinus creat, fructuarium appellant. (eadem fere *Plin.* habet 17. *Hist. nat.* 22. 35. (174, 175, et 177). *Id.* 4. *ibid.* 21. 1. Hæc brachia sat erit interim singulis palmittibus in fructum submitti. et *ibid.* 17. 4. Si oculi singuli sub jugo binos pampinos emiserint, quamvis largos fructus ostendant, detrahendi sunt singuli palmittes, quo lætior, quæ superest materia consurgat. (Hic palmes pro pampino sumitur. Adde *ibid.* 7. 1.) *Plin. loc. cit.* (180). Palmes duas tresve gemmas sub jugo habere debet, ex quibus materia nascatur: tunc per jugum inergi alligarique, ut sustineatur, tunc non pendeat. *Id.* 14. *ibid.* 1. 3. (10). Vites tonsura annua coercentur, et vis earum omnis evocatur in palmittes. *Virg.* 7. *Ecl.* 48. jam læto turgent in palmite gemmæ. *Ovid.* 1. *Fast.* 152. Et nova de gravido palmite gemma tumet.

II.) Translate. ¶ 1. Per synecdochen est ipsa vitis, aut vinea. *Stat.* 3. *Silv.* 1. 147. Icario nemorosus palmite Gaurus. *Martial.* 8. 40. Non horti, neque palmittis beati, Sed rari memoris, Priape, custos. ¶ 2. Dicitur etiam de ramis minoribus aliarum arborum. *Lucan.* 4. 316. Tunc herbas frondesque terunt, et rore madentes Destringunt ramos, et si quoa palmite crudo Arboris, aut tenera succos pressere medulla. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 7. (30). de palma. Pomum non inter folia, ut in ceteris, sed suis inter ramos palmittibus racemosum. *Curt.* 4. 3. 10. Occulto lapsu ad molem usque penetrabat, falcibus palmittes arborum eminentium ad se trahentes. *Mitzellius* pro palmittes mallet *palmas*.

PALMESCO, is, ere, n. inchoat. 3. palmam fieri. Affertur a *Diomed.* 1. p. 335. *Putsch.*, nullo tamen auctore laudato.

PALMÉTUM, i, n. 2. *palmeto*, φοινικῶν, locus palmis consitus. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 184. ungi Præferat Herodis palmittis pinguibus. *Justin.* 36. 3. 3. Silva ubertate et amœnitate insignis: siquidem palmeto et opobalsameto distinguitur. *Plin.* 5. *Hist. nat.* 14. 15. (70). Hiericus paluatis consista. *Id.* 6. *ibid.* 32. 37. (205). Canaria insula palmittis caryotas ferentibus abundat. Adde *Tac.* 5. *Hist.* 6.

PALMĒUS, a, um, adject. ¶ 1. Est qui palmi mensuram habet. *V. PALMARIS.* *Plin.* 26. *Hist. nat.* 10. 62. (95). Orchis herba, sive serapias, foliis porri, caule palmeto, flore purpureo, gemina radice testiculis simili. *Dioscorid.* 1. 3. c. 141., cuius verba interpretatur *Plinius*, habet Έξ καυλῶν σπιδαρῆς τὸ μῆκος. ¶ 2. Item qui est ex palma arbore, φοινικῶς, φοινικεῖος. *Vitruv.* 10. 20. ad fin. Palmæ tabulæ. *Colum.* 5. *R. R.* 5. 15. Palmes tegetibus vineas adumbrare. *Pallad.* 3. *R. R.* 27. Palmæa sporta colare aliquid. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 17. 40. (79). Palmium vinum.

PALMĒUS vel palmicius, a, um, adject. palmis, ut *Palmicea* sporta, ex palmarum foliis texta. *Sulpic. Sever.* *Dial.* 1. 11. et 14. Sic *Flin.* *Valerian.* 2. 14. p. 194. retro ed. *Ad.* Sportella palmicea.

PALMĒFER, fēra, fērum, adject. ¶ 1. Est ferens palmas, che produce *palme*, φοινικῶφορος. *Ovid.* 2. *Amor.* 13. 8. et *Memphin*, palmiferam que *Pbaron.* *Propert.* 4. 5. 25. palmiferæ Thebæ. *Sil. It.* 3. 600. palmifera Idume. *Cl. Virg.* 3. *G.* 12.; et *Lucan.* 3. 216. *Capell.* 6. p. 226. Omnes insulæ Fortunatæ nemorosæ, palmiferæ. *Rursus Ovid.* 10. *Met.* 478. Palmiferos Arabas Panchæaque rura relinquit. h. e. apud quos multæ palmæ nascuntur. ¶ 2. Item qui palmam ex victoria reportat. *Vel. Poeta* in *Anthol. Lat.* T. 2. p. 597. *Burmman.* Et dum palmiferis post præmilla tanta quadrigis Garrula victores turba resolvit equos.

PALMĒGER, gēra, gērum, adject. palmam gerens. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 4. 10. (27). Nemeam sedentem supra leonem, palmigeram ipsam, adstante cum baculo sene, etc.

PALMĒPĒDĒLIS, e, adject. d'un piede e un palmo, pedis et palmi mensuram habens. *Varro* 2. *R. R.* 4. 14. In haris limen inferius altum palmipedale, ne porci ex hara, quum mater prodit, transilire possint. *Vitruv.* 10. 20. Cardines crassitudine quoquo versus palmipedales. *Colum.* 3. *R. R.* 19. 1. Palmipedalis malleolus. — Apud *Vitruv.* 10. 21. in plerisque edit. et MSS. apud *Poleum* habetur *palmopedalis*: sed prius est *Latinus*.

PALMĒPĒS, pēdis, m. et f. 3. latos instar palmæ manus habens pedes, et unica membrana junctos, *chi ha i piedi larghi, στεγνόςπους.* *Plin.* 10. *Hist. nat.* 11. 13. (29). Velucres aut aduncos ungues habent, aut palmipedum in genere sunt, ut anseres. Adde *eumd.* 11. *ibid.* 47. 107. (256). — Item mensuram pedis et palmi habens, palmipedalis, *di un piede e un palmo.* *Plin.* 17. *Hist. nat.* 20. 32. (143). Populus alba seritur palmipedi intervallo. — Legitur et *palmopes* apud *Vitruv.* 5. 6. *extr.* Gradus spectaculorum ne minus alti sint palmopede. Ita pleræque edit. et MSS. apud *Poleum*: sed *palmipes* rectius est.

PALMĒPRĒMĒUS, a, um, adject. ut *Palmiprium* vinum, et *ficus factum*, ita dictum, quasi primum sit post illud, quod fit e palmis. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 16. 19. (102).

PALMO, as, avi, atum, are, a. 1. (palma). Part. *Palmatus* in fin. — *Palmare*

I.) Proprie est palma signum et notam imprimere. *Quintil.* 1. *Declam.* 12. Præterea quum manus ex parte, qua palmare vestigium potest, plicetur in capulo, etc. *V. PALMATUS* in fin. I.

II.) Translate est palmas vitium ligare: *V. PALMA* II. 2. *Colum.* 11. *R. R.* 2. 96. Ceterum palmare, hoc est materias alligare, quo tempore non expedit. — Hinc Part. præter. pass.

Palmatus, a, um, adjective usurpat, et

I.) Proprie est manus palmam referens. — a) *Palmatus paries*, vestigium palmæ manus sanguine imbutæ aspersus. *Quintil.* 1. *Declam.* 11. et 12. *V. PALMO* I. — b) *Palmati cervi* apud *Capitolin.* *Gordian.* 3. ad fin. cornua habentes lata et ramosa, instar palmæ manus cum digitis. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 45. (123). Natura aliorum cornua fudit in palmas, digitosque emisit ex his: unde *platycerotas* vocant. *Dracon.* 1. *Hexam.* 275. Cervus in arva fugax palmatis cornibus errat. — c) De *Palmatis equis* *V. HERMOGENIANUS*. — d) *Palmati lapides* dicuntur, qui fracti palmæ intus figuram referunt: cujusmodi apud *Mundam* urbem Hispaniæ reperiri, scribit *Plin.* 36. *Hist. nat.* 18. 29. (134).